Honorarios y gastos de auditores externos* $325,000.00
Comisión y gastos por intermediación y colocación*  $14,992,867.96
Impresión de documentos* $64,730.32
Gastos de promoción y encuentros bursátiles*   $76,656.80
Total* $19,230,186.73

(*) Incluye IVA.

Médica Sur no recibirá recursos de la porción secundaria de la Oferta.

41

CGCAE 186147.v5 30/06/2011

5. Estructura de Capital después de la Oferta y del Ejercicio de Suscripción
Preferente

La siguiente tabla muestra (i) la capitalización histórica de Médica Sur al 31 de marzo de 2011, y (ii) la
capitalización ajustada para reflejar la recepción de los recursos netos derivados de la venta de las Acciones
ofrecidas por Médica Sur para su suscripción y pago en el Ejercicio de Suscripción Preferente y en la porción
primaria de la Oferta. Los inversionistas deben leer dicha tabla en conjunto con la información contenida en la
sección “IV. INFORMACIÓN FINANCIERA – 4. Comentarios y Análisis de la Administración Sobre los Resultados
de Operación y Situación Financiera de Médica Sur” y los Estados Financieros incluidos en este prospecto.

 Al 31 de marzo de 2011

 Actual(1) Ajustada

 (En miles de pesos)

Deuda a corto plazo:

Instrumentos pagaderos a instituciones financieras .....  6,962 6,962
Deuda a largo plazo:

Préstamos bancarios .....  72,645 72,645
Otras obligaciones a largo y corto plazo sin costo:

Otras obligaciones de corto plazo sin costo .....  134,552 134,552
Otras obligaciones de largo plazo sin coto .....  555,505 555,505

Pasivo Total.....  925,581 925,581
Capital contable:

Capital social nominal .....  353,297 370,962
Capital social actualizado .....  427,430 427,430
Prima por suscripción de acciones .....  2,016 125,245
Aportaciones para futuros aumentos de capital .....  197 197
Reserva Legal .....  85,687 85,687
Reserva para recompra de acciones  .....  200,000 200,000
Utilidades retenidas .....  881,738 881,738

   Participación mayoritaria .....  1,950,365 2,091,259
Participación minoritaria en subsidiarias consolidadas .....  425 425

Total de capital contable .....  1,950,790 2,091,693
Total de capitalización .....  2,876,371 3,017,274

(1) Datos de los Estados Financieros No Auditados.

42

CGCAE 186147.v5 30/06/2011

6. Nombre de las Personas con Participación Relevante en la Oferta

A continuación se incluye una relación de las personas que tuvieron una participación, con el carácter que se
indica, en la prestación de servicios de asesoría y/o consultoría para la evaluación legal o financiera de Médica
Sur y/o en la preparación del presente prospecto.

Como Emisora:

Médica Sur, S.A.B. de C.V.

Como Accionista Vendedor:

Nacional Financiera, S.N.C. Institución de
Banca de Desarrollo

Como Intermediarios Colocadores: